
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 307
8 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
133.881,00 τ.μ. στη θέση «Πυργάκι» Τ.Κ. Ρουπακιάς, 
ΔΕ Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. .......... 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 417,50 
τ.μ. στη θέση «Αντίλαλος» Τ.Κ. Άρλας, ΔΕ Ωλενί−
ας, Δήμου Δυτ. Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας. ............................. 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 4.921,98 
τ.μ. στη θέση «Χριστοδουλειά» Δ.Κ. Βούντενης, ΔΕ 
Πατρών, Δήμου Πατρέων, ΠΕ Αχαϊας. .......................... 3

Τροποποίηση της απόφασης καθορισμού αποδέκτη 
των υγρών αποβλήτων της ΒΙ.ΠΕ. Λαμίας. ............... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   75885/2416 (1)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 133.881,00 

τ.μ. στη θέση «Πυργάκι» Τ.Κ. Ρουπακιάς, ΔΕ Τριταίας, 
Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «.Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθ. 47859/4844/14−04−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκα−
γιά, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πρίνους κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 60−80%, εμβαδού 
133.881,00 τ.μ., στη θέση «Πυργάκι» Τ.Κ. Ρουπακιάς, ΔΕ 
Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτε−
λείται και περιγράφεται από τα τμήματα Α και Β όπως 
αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο συνοδεύει 
την παρούσα και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και με μη δασική 
έκταση

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και με μη δασική 
έκταση

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτικό 
δρόμο

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

2925

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.10 10:13:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 75871/2413 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 417,50 τ.μ. 

στη θέση «Αντίλαλος» Τ.Κ. Άρλας, ΔΕ Ωλενίας, Δή−
μου Δυτ. Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 63124/5964/16−05−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκαγιάς, 
έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πρίνοι και σχίνα) με ποσοστό κάλυψης 90%, εμβαδού 
417,50 τ.μ., στη θέση «Αντίλαλος» Τ.Κ. Άρλας, ΔΕ Ωλένιας, 
Δήμου Δυτ. Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται και 
περιγράφεται από τα σημεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α όπως αυτά 
φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος 
Νότια: Με δημόσιο δάσος 
Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο 
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2927



2928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 67327/2134 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 4.921,98 

τ.μ. στη θέση «Χριστοδουλειά» Δ.Κ. Βούντενης, ΔΕ 
Πατρών, Δήμου Πατρέων, ΠΕ Αχαϊας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθ. 42585/4501/03−04−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχερσώσε−
ως, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
και κωνοφόρων (πρίνοι και πεύκα) με ποσοστό κάλυψης 
80−90%, εμβαδού 4.921,98 τ.μ., στη θέση «Χριστοδου−
λειά» Δ.Κ. Βούντενης, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. 
Αχαΐας, η οποία αποτελείται και περιγράφεται από τα 
σημεία 1, 2, 3, 4, 5, ..... 21, 22, 23, 24, 25, 26, 1 όπως αυτά 
φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση 
Νότια: Με μη δασική έκταση 
Ανατολικά: Με δημοτική οδό 
Δυτικά: Με δασική έκταση − ρέμα
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2929



2930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. οικ.3158 (4)
Τροποποίηση της απόφασης καθορισμού αποδέκτη 

των υγρών αποβλήτων της ΒΙ.ΠΕ. Λαμίας.

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης.

2. Το Π.Δ. 148/2010 (ΦΕΚ241/Α΄/27−12−2010 «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας». 

3. Την αριθμ. 4756/140/14−1−2013 (ΦΕΚ 175, τ.Β΄) απόφα−
ση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση 
άσκησης συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων από τον Περιφε−
ρειάρχη Στερεάς Ελλάδας, σε Περιφερειακό Σύμβουλο 
σύμφωνα με τις διατάξεις» (ΦΕΚ 138, τ.Β΄).

4. Την Ε1β/221/65 (ΦΕΚ 138,τ.Β΄) Υγειονομική Διάταξη, 
όπως τροποποιήθηκε με τις Γ1/17831/71 και Γ4/1305/74 
όμοιες.

5. Την 19640/79 απόφαση τεσσάρων Νομαρχών.

6. Το Ν. 4042/2012 «Ποινική προστασία του Περιβάλ−
λοντος (ΦΕΚ Α΄ 24).

7. Την αριθμ. οικ. 191645/3−12−2013 εγκύκλιο με θέμα «Δι−
ευκρινίσεις για την διάθεση υγρών αποβλήτων σε επιφα−
νειακούς αποδέκτες μετά την έκδοση τουΝ. 4042/2012.

8. Την αριθμ. 34831/15−5−2014 αίτηση της ΕΤΒΑ ΒΙ.ΠΕ.
9. Το από 28−05−2014 πρακτικό της Επιτροπής Καθο−

ρισμού Αποδέκτη, αποφασίζουμε:
Ι. Να τροποποιηθεί ο αποδέκτης των επεξεργασμέ−

νων υγρών αποβλήτων της ΒΙ.ΠΕ. Λαμίας και να ορισθεί 
εναλλακτικά και σε περίπτωση απόλυτης ανάγκης η 
αποστραγγιστική τάφρος Τ3.

II. Τα απόβλητα θα διατίθενται στην τάφρο μετά από 
επεξεργασία στο βιολογικό καθαρισμό της ΒΙ.ΠΕ.

III. Ανωτέρα τάξη χρήσης νερών του αποδέκτη καθο−
ρίζεται η άρδευση, ψύξη μηχανών και κάθε άλλη χρήση 
εκτός από ύδρευση, κολύμβηση και αλιεία.

IV. Να τηρηθούν οι γενικοί όροι του άρθρου 2 της 
αρ. Ε1β/221/65 Υγειονομικής Διάταξης, για την αποφυγή 
δημιουργίας κινδύνων για τη Δημόσια Υγεία.

V. Να τηρηθούν οι κατωτέρω όροι που προβλέπονται 
από την αρ.Α5/950/16−4−84 εγκύκλιο του ΥΥΠ και ΚΑ.

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΝΕΡΩΝ ΓΙΑ ΑΡΔΕΥΣΗ

α/α Παράμετροι Ενδεικτικές τιμές

1 ΡΗ 6−9,5

2 Διαλυμένο οξυγόνο mg/lt ≥3

3 Ευκρινώς επιπλέοντα ή καθιζάνοντα στερεά. 
Εναποθέσεις ιλύος, πηκτίνες, έλαια, λίπη και γενικά ουσίες που μπορούν να 
προκαλέσουν ζημιές σε αρδευτικές και στραγγιστικές εγκαταστάσεις και έργα..

Άνευ

4 Θερμοκρασία °C ≤28°C

5 Αιωρούμενα στερεά mg/lt ≤50

6 Βιοχημικά απαιτούμενο οξυγόνο (BOD5) mg/lt ≤40

7 Χλωριόντα mg/lt ≤120

8 Βαθμός αλκαλίωσης 60%

9 Βόριο mg/lt ≤3

10 Χημικά απαιτούμενο οξυγόνο COD mg/lt ≤125

11 Κολοβακτηριοειδή ανά ml ≤500

VI. Η συντήρηση του αποδέκτη θα γίνεται με ευθύνη και δαπάνες της ΕΤΒΑ.
VII. Να υποχρεωθεί η ΕΤΒΑ στην κατασκευή και άλλων έργων εάν εκ των υστέρων ήθελε προκύψει ότι για 

οποιοδήποτε λόγο οι προβλεπόμενες εγκαταστάσεις κριθούν ανεπαρκείς.
VIII. Να τηρηθεί βιβλίο ελέγχου ποιότητας των αποβλήτων και η ΕΤΒΑ να κάνει με ευθύνη της τις χημικές και 

μικροβιολογικές εξετάσεις των νερών του αποδέκτη κατά χρονικά διαστήματα που καθορίζονται από τις κείμενες 
διατάξεις και τις αρμόδιες Υπηρεσίες και αντίγραφα αυτών να καταθέτονται στη Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Φθ/δας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 20 Ιουνίου 2014

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΡΧΑΡΙΔΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2931



2932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003070807140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


